
Over en halv million utlån fra folkebibliotekene i Aust-Agder i 2008

Befolkningens bibliotekbruk i Aust-Agder har holdt seg stabil. Men det er store 
variasjoner ved det enkelte bibliotek. Lillesand folkebibliotek har størst økning i 
utlånstall med en vekst på 18,3 prosent. 

Når det gjelder utlån per innbygger, er det som før folk i Bykle som benytter biblioteket mest. 
Der låner hver innbygger 9,6 bøker/medier i året, gjennomsnittet for hele fylket er 5,3 utlån 
pr. innbygger. Dette er omtrent som landsgjennomsnittet. 10 av 15 bibliotek har mer enn 5 
utlån pr. innbygger, og 8 bibliotek har økt utlånsaktivitet. Størst utlånsøkning kan Lillesand 
folkebibliotek vise til, nemlig 18,3 prosent. Dermed avanserte kommunen fra jumboplassen 
fra året før, og har nå 3,9 utlån per innbygger. Gjennomsnittlig besøkstall ligger stabilt på 
snaut 5 bibliotekbesøk pr. innbygger i året. 

Hvor går bibliotekutviklingen?
17. april ble Stortingsmelding nr. 23 (2008-09) ”Bibliotek. Kunnskapsallmenning, møtestad 
og kulturarena i en digital tid” lagt fram av kulturminister Trond Giske. Føringene i meldinga 
vil bli avgjørende for den videre utviklingen av bibliotekene også i Aust-Agder. 

Bibliotek er mer enn utlån av bøker og materiell. Folkebibliotekene har en rolle som den 
sosiale møteplassen i kommunen, et sted for kulturopplevelser og for formidling av trykte og 
digitale kilder. Dette viser at folks bruk av biblioteket har endret seg kraftig de seinere åra, og 
dermed også behovet for bibliotekutvikling og samarbeidstiltak innen sektoren. 

Ny transportordning øker fjernlånet 
Agderbibliotekene har nettverksamarbeid både innen kompetansetiltak, transport og IKT, og i 
2008 ble en ny transportordning iverksatt. Dette avspeiler seg i tallene for fjernlån, hvor 
bibliotekene låner av hverandre etter brukernes behov. Fylkesbiblioteket har hatt en økning på 
25,6 prosent av litteratur sendt ut til bibliotek både i Agder og til landet forøvrig. 

De mindre bibliotekene, som tidligere nesten ikke bidro med lån fra egne samlinger, har 
nesten en fordobling av lån ut til andre. Dette betyr en større og jevnere utnyttelse av samlede 
ressurser, noe som kommer den enkelte bibliotekbruker til gode.

Samlet statistikk for alle bibliotekene i Norge vil bli offentliggjort senere. Vedlagte nøkkeltall  
viser hovedtendensen i utviklingen i Aust-Agder.  Se vedlagte tabell.


